69 tu, sancte, qui taetram picem
 70 candore tinguis lacteo,
 71 ebenoque crystallum facis,
 72 delicta tergens livida !
 73 Sub nocte Jacob caerula,
 74 luctator audax angeli,
 75 eo usque dum lux surgeret,
 76 sudavit impar proelium ;
 77 sed cum jubar claresceret,
 78 lapsante claudus poplite
 79 femurque victus debile,
 80 culpaе vigorem perdidit.
 81 Nutabat inguen saucium,
 82 quae corporis pars vilior
 83 longequе sub cordis loco
 84 diram fovet libidinem.
 85 Hae nos docent imagines
 86 hominem tenebris obsitum,
 87 si forte non cedat Deo,
 88 vires rebelles perdere.
 89 Erit tamen beatior,
 90 intemperans membrum cui
 91 luctando claudum et tabidum
 92 dies oborta invenerit.
 93 Tandem facessat caecitas,
 94 quae nosmet in praeceps diu
 95 lapsos sinistris gressibus
 96 errore traxit devio.
 97 Haec lux serenum conferat
 98 purosque nos praestet sibi ;
 99 nihil loquamur subdolum,
 100 volvamus obscurum nihil.
 101 Sic tota decurrat dies,
 102 ne lingua mendax, ne manus
 103 oculive peccent lubrici,
 104 ne noxa corpus inquinet.
 105 Speculator adstat desuper,
 106 qui nos diebus omnibus
 107 actusque nostros prospicit
 108 a luce prima in vesperum.
 109 Hic testis, hic est arbiter,
 110 hic intuetur, quidquid est,
 111 humana quod mens concipit,
 112 hunc nemo tallit iudicem.

HYMNUS ANTE CIBUM

C3 v.1 O crucifer bone, lucisator,
 2 omniparens, pie, verbigena,
 3 edite corpore virgineo,
 4 sed prius in genitore potens,
 5 astra, solum, mare quam fierent !
 6 Huc nitido, precor, intuitu
 7 flecte salutiferam faciem,
 8 fronte serenus et inradia,
 9 nominis ut sub honore tui
 10 has epulas liceat capere !

11 Te sine dulce nihil, Domine,
12 nec juvat ore quid adpetere,
13 pocula ni prius atque cibos,
14 Christe, tuus favor imbuerit,
15 omnia sanctificante fide.
16 Fercula nostra Deum sapiant,
17 Christus et influat in pateras ;
18 seria, ludicra, verba, jocos,
19 denique, quod sumus aut agimus,
20 trina superne regat pietas.
21 Hic mihi nulla rosae spolia,
22 nullus aromate flagrat odor,
23 sed liquor influit ambrosius
24 nectareamque fidem redolet,
25 fusus ab usque Patris gremio.
26 Sperne, camena, leves hederas
27 cingere tempora quis solita es,
28 sertaque mystica dactylico
29 texere docta liga strophio
30 laude Dei redimita comas !
31 Quod generosa potest anima,
32 lucis et aetheris indigena,
33 solvere dignius obsequium,
34 quam data munera si recinat,
35 artificem modulata suum ?
36 Ipse homini quia cuncta dedit,
37 quae capimus dominante manu,
38 quae polus aut humus aut pelagus
39 aere, gurgite, rure creant,
40 haec mihi subdidit et sibi me.
41 Callidus inlaqueat volucres
42 aut pedicis dolus aut maculis,
43 inlita glutine corticeo
44 vimina plumigeram seriem
45 impediunt et abire vetant.
46 Ecce per aequora fluctivagos
47 texta greges sinuosa trahunt,
48 piscis item sequitur calamum,
49 raptus acumine vulnifico,
50 credula saucius ora cibo.
51 Fundit opes ager ingenuas
52 dives aristiferae segetis,
53 hic ubi vitea pampineo
54 bracchia palmite luxuriant,
55 pacis alumna ubi baca viret.
56 Haec opulentia christicolis
57 servit et omnia subpeditat ;
58 absit enim procul illa famis,
59 caedibus ut pecudum libeat
60 sanguineas lacerare dapes !
61 Sint fera gentibus indomitae
62 prandia de nece quadrupedum ;
63 nos oleris coma, nos siliqua
64 feta legumine multimodo
65 paverit innocuis epulis.
66 Spumosa mulctra gerunt niveos
67 ubere de gemino latices,
68 perque coagula densa liquor